
 
 
 

 
 
Gebührenordnung 
 
Mitgliedschaft 
 
Erwachsene und Familien pro Jahr     Fr. 50.00 
 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre kostenlos. 
Vorschulkinder (1 Jahr vor Kindergarteneintritt) kostenlos. 
 
Privatschulen bezahlen einen jährlichen Kollektivbeitrag 
von Fr. 1'000.00 pro Schuljahr 
 
 
Mahngebühren 
 
Alle Medien  
 
Erwachsene     1. Mahnung  Fr.   5.00 
inkl. Vorschule und Kindergarten  2. Mahnung  Fr. 10.00 
      3. Mahnung  Fr. 15.00 
 
Primarschule, Oberstufe und   1. Mahnung  Fr.   2.00 
Privatschulen    2. Mahnung  Fr.   5.00 
      3. Mahnung  Fr. 10.00  
 
        
 
Medienersatz 
 
Neupreis plus Bearbeitungsgebühr von Fr. 5.00.  
Bei älteren Medien wird der Anschaffungspreis anteilmässig reduziert. 
 
Fehlende Spielteile und Anleitungen    Fr.   5.00 
 
 
Dielsdorf, 1. April 2023         Die Bibliothekskommission 
 
 
 
 
 


